SCHALTSCHRANKTECHNIK
DAS KUNDENMAGAZIN VON ERGATE Automation
ERGATEinfo
2/2022
Schaltnetzgeräte für die DIN-Schienen
Montage
SicherheitslichtvorhängeVision Sensor Smart-VS Sicherheitsleisten OSE, Kat. 4
NEU

sowie die erweiterte Typenreihe
sind	 die	 wesentlichen	 Merkmale.
Die Typenbezeichnungen bleiben
erhalten und alle neuen Teile sind
kompatibel zu den bisherigen
Komponenten.
Erweiterte Typenreihe
Die Typenreihe wurde durch
mehrere	Zwischengrößen	ergänzt
(LV	405,	410	und	550)	und	nach
oben durch den leistungsstarken
Lüfter	LV	800	erweitert.	Damit
bietet Rübsamen & Herr die
umfangreichste Typenreihe auf dem
Markt.
Filterlüfter Serie LV
Das neue Design –
unverwechselbar und zeitlos
Das	 Design	 des	 äußeren
Abdeckgitters wurde neu gestaltet.
Durch ebene Ober flächen und
gerundete Kanten sind die neuen
Filterlüfter unempfindlich gegen
Verschmutzung. Auf kurzlebige
modische Designelemente wurde
bewusst verzichtet.
IP 55 - Lösung
Optional	 können	 Filterlüfter	 und
Austrittsfilter	 mit	 Z-Line-Filter
der Filterklasse F5 ausgerüstet
werden. Damit wird die Schutzart
IP 55 erreicht. Die IP 55–Version ist
durch	 die	 Verwendung	 von	 UV-
beständigen Frontgittern auch für
Outdoor-Anwendungen geeignet.
•	 Zur Belüftung von Schaltschränken
und Gehäusen
•	 Verschiedene Filtermatten zur
Staubfilterung
•	 Serie	LV	in	flacher	Bauform	mit
Schnellbefestigung
•	 Auch	in	EMV	-	Ausführung	erhältlich
LED Maschinenleuchte Serie M
NEU
8 ERGATEinfo     www.ergate.de       www.ergate.at
SCHALTSCHRANKTECHNIK
Technische Daten:
•	 Lichtfarbe:	6000-6500	K
•	 Betriebsspannung: 24 V DC/AC
•	 Umgebungstemperatur:	-20...+45°C
•	 Material:	Aluminium	+	Kunststoff
•	 Lebensdauer:	50	000	Stunden
•	 Schutzart: IP65
ERGATEinfo  www.ergate.de        www.ergate.at 9
SCHALTSCHRANKTECHNIK
LED Industrieleuchten
LED Industrieleuchte M9SL
Type Länge Leistungsaufnahme Versorgungsspannung EUR/Stk.
M9SL-B-1-300S-7W 300 mm 7 W 24 V AC/DC 43,00
M9SL-B-1-400S-12W 400 mm 12 W 24 V AC/DC 50,00
M9SL-B-1-600S-16W 600 mm 16 W 24 V AC/DC 57,00
M9SL-B-1-800S-20W 800 mm 20 W 24 V AC/DC 64,00
LED Industrieleuchte M9R
Typ Länge Leistungsaufnahme Versorgungsspannung EUR/Stk.
M9R-B-1-300S-7W 300 mm 7 W 24 V AC/DC 66,00
M9R-B-1-400S-12W 400 mm 12 W 24 V AC/DC 74,00
M9R-B-1-600S-16W 600 mm 16 W 24 V AC/DC 91,00
M9R-B-1-800S-20W 800 mm 20 W 24 V AC/DC 103,00
Technische Daten M9SL und M9R:
•	 Industrie-	und	Maschinenleuchten
•	 Leistungsaufnahme:	7W	(300	mm),	12W	(400	mm),
16W	(600	mm),	20W	(800	mm)
•	 Versorgungsspannung: 24 V AC/DC